
65801-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

65801-2025 - Mise en concurrence
France – Services d'ingénierie – Mission de maîtrise d'oeuvre pour la restructuration et la 
requalification du centre Léon BLUM à Saint-Fons
OJ S 21/2025 30/01/2025
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire - Avis de changement
Services

1. Acheteur

1.1.  Acheteur
Nom officiel: Mairie de Saint-Fons
Adresse électronique: jdupontbeghdadi@saint-fons.fr
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

2.1.  Procédure
Titre: Mission de maîtrise d'oeuvre pour la restructuration et la requalification du centre Léon 
BLUM à Saint-Fons
Description: Mission de base de Maîtrise d'oeuvre bâtiments : APS, APD, PRO-DCE, ACT, 
VISA, DET, AOR Missions complémentaires : DIA, EXE partielle, OPC, SSI, signalétique
Identifiant de la procédure: a70853ff-e241-4bb6-ac9d-066fe558c6c2
Identifiant interne: 2025_05
Type de procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / 
concurrentielle avec négociation
La procédure est accélérée: non

2.1.1.  Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71300000 Services d'ingénierie
Nomenclature supplémentaire (cpv): 71312000 Services de conseil en ingénierie de la 
construction, 71242000 Préparation du projet et de la conception, estimation des coûts, 
71250000 Services d'architecture, d'ingénierie et de métrage

2.1.4.  Informations générales
Informations complémentaires: Le maître d'ouvrage réunira les 3 candidats pour leur présenter 
l'opération et le programme. Cette réunion sera assortie d'une séance de questions-réponses 
et d'une visite du site. Le maître d'ouvrage délivrera à chacun une attestation de visite à 
joindre au dossier d'offres
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

2.1.6.  Motifs d’exclusion
Motifs d’exclusion purement nationaux: « Le candidat individuel, ou chaque membre du 
groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la procédure de passation 
prévus par le code de la commande publique.

5. Lot

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/65801-2025
mailto:jdupontbeghdadi@saint-fons.fr


65801-2025 Page 2/5

5.1.  Lot: LOT-0000
Titre: Mission de maîtrise d'oeuvre pour la restructuration et la requalification du centre Léon 
BLUM à Saint-Fons
Description: Mission de base de Maîtrise d'oeuvre bâtiments : APS, APD, PRO-DCE, ACT, 
VISA, DET, AOR Missions complémentaires : DIA, EXE partielle, OPC, SSI, signalétique
Identifiant interne: S-PF-1590238

5.1.1.  Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71300000 Services d'ingénierie
Nomenclature supplémentaire (cpv): 71312000 Services de conseil en ingénierie de la 
construction, 71242000 Préparation du projet et de la conception, estimation des coûts, 
71250000 Services d'architecture, d'ingénierie et de métrage

5.1.3.  Durée estimée
Date de début: 30/05/2025
Durée: 24 Mois

5.1.6.  Informations générales
Participation réservée: 
La participation n’est pas réservée.
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché 
doivent être mentionnés: Exigence dans l’offre
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

5.1.9.  Critères de sélection
Critère: 
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Description: - Formulaire Dc1, Lettre de candidature _ Habilitation du mandataire par ses co-
traitants. (disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-

 - Formulaire Dc2, Déclaration du candidat individuel ou du membre declaration-du-candidat)
du groupement. (disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-

 Cf. Rcdeclaration-du-candidat)
Utilisation de ce critère: Utilisé
Les critères seront appliqués pour sélectionner les candidats à convoquer pour la seconde 
étape de la procédure

Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Description: Cf. Rc
Utilisation de ce critère: Utilisé
Les critères seront appliqués pour sélectionner les candidats à convoquer pour la seconde 
étape de la procédure

Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Description: Cf. Rc
Utilisation de ce critère: Utilisé

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat


65801-2025 Page 3/5

Les critères seront appliqués pour sélectionner les candidats à convoquer pour la seconde 
étape de la procédure

Critère: 
Type: Autre
Description: Références des dispositions législatives, réglementaires ou administratives 
applicables : Architecte BET TCE

5.1.11.  Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1590238
Canal de communication ad hoc: 
Nom: AW Solutions

5.1.12.  Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1590238
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 03/03/2025 16:00:00 (UTC+01:00) Heure de l'Europe 
centrale, heure d'été de l'Europe occidentale
Date limite de validité de l’offre: 4 Mois
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

5.1.15.  Techniques
Accord-cadre: 
Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: 
Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16.  Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Lyon
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Mairie de Saint-Fons
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal 
administratif de Lyon
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Organisations

8.1.  ORG-0001
Nom officiel: Avenue-Web Systèmes
Numéro d’enregistrement: F287187C-B5E9-9C19-12A3833596B47542

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1590238
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1590238
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1590238
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1590238


65801-2025 Page 4/5

Ville: Seyssinet-Pariset
Code postal: 38170
Subdivision pays (NUTS): Isère (FRK24)
Pays: France
Adresse électronique: publications-joue@aws-france.com
Téléphone: +33480041260
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

8.1.  ORG-0002
Nom officiel: Mairie de Saint-Fons
Numéro d’enregistrement: 77376
Adresse postale: 1 place Roger Salengro
Ville: Saint-Fons
Code postal: 69190
Subdivision pays (NUTS): Rhône (FRK26)
Pays: France
Point de contact: DUPONT-BEGHDADI Jassemine
Adresse électronique: jdupontbeghdadi@saint-fons.fr
Téléphone: 0472092029
Adresse internet: https://www.saint-fons.fr/
Profil de l’acheteur: https://www.marches-publics.info/
Rôles de cette organisation: 
Acheteur

8.1.  ORG-0003
Nom officiel: Mairie de Saint-Fons
Numéro d’enregistrement: F28718B3-F42F-CCBE-9D4EBA04CF6231D3
Adresse postale: 1 place Roger Salengro
Ville: Saint-Fons
Code postal: 69190
Subdivision pays (NUTS): Rhône (FRK26)
Pays: France
Point de contact: Service Commande Publique
Adresse électronique: marchespublics@saint-fons.fr
Téléphone: 0472092029
Rôles de cette organisation: 
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

8.1.  ORG-0004
Nom officiel: Tribunal administratif de Lyon
Numéro d’enregistrement: F28718E0-A3AB-D337-6013A860BA5E914B
Adresse postale: 184 rue Duguesclin
Ville: Lyon
Code postal: 69433
Subdivision pays (NUTS): Rhône (FRK26)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-lyon@juradm.fr
Téléphone: 0478141010
Télécopieur: 0478141065

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:jdupontbeghdadi@saint-fons.fr
https://www.saint-fons.fr/
https://www.marches-publics.info/
mailto:marchespublics@saint-fons.fr
mailto:greffe.ta-lyon@juradm.fr


65801-2025 Page 5/5

Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

8.1.  ORG-0005
Nom officiel: Tribunal administratif de Lyon
Numéro d’enregistrement: F28718FD-AA0F-CBE8-30EDBC5A94411D1A
Adresse postale: 184, rue Duguesclin
Ville: Lyon
Code postal: 69433
Subdivision pays (NUTS): Rhône (FRK26)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-lyon@juradm.fr
Téléphone: 0478141010
Télécopieur: 0478141065
Rôles de cette organisation: 
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

10. Modification

Version de l’avis antérieur à modifier
: 
43cdb10c-b411-45ed-a54e-073d15a780ca-01

10.1.  Modification
Identifiant de la section: PROCEDURE
Description des modifications: Remise des offres: Au lieu du 27/02/2025 à 16h00 au plus tard. 
Lire 03/03/2025 à 16h00 au plus tard.

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: da64b5c7-57d8-4291-bac5-d6c61e077c8c  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 29/01/2025 12:37:41 (UTC+01:00) Heure de l'Europe centrale, heure 
d'été de l'Europe occidentale
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 65801-2025
Numéro de publication au JO S: 21/2025
Date de publication: 30/01/2025

mailto:greffe.ta-lyon@juradm.fr

	1. Acheteur
	1.1. Acheteur
	2. Procédure
	2.1. Procédure
	2.1.1. Objet
	2.1.4. Informations générales
	2.1.6. Motifs d’exclusion
	5. Lot
	5.1. Lot: LOT-0000
	5.1.1. Objet
	5.1.3. Durée estimée
	5.1.6. Informations générales
	5.1.9. Critères de sélection
	5.1.11. Documents de marché
	5.1.12. Conditions du marché public
	5.1.15. Techniques
	5.1.16. Informations complémentaires, médiation et réexamen
	8. Organisations
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0005
	10. Modification
	10.1. Modification
	Informations relatives à l’avis

